O Corgo, 24 de diciembre de 2025.- El alcalde, Felipe Labrada Reija. 

R. 3628 

Anuncio 

Al quedar definitivamente aprobado por el Pleno de esta Corporación el expediente de modificación de 
créditos número 6/2025, de créditos extraordinarios y suplementos de crédito, por un importe total de 
ciento veintisiete mil euros (127.000,00 €), quinto de competencia del Pleno, por el acuerdo adoptado en 
sesión celebrada el veintisiete de noviembre de dos mil veinticinco, de acuerdo con el preceptuado y en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 177.2 en relación con el 169.3 del Real Decreto Legislativo

[...]

169 del TRLRFL se sometió la información pública por un período de 15 días hábiles. Al no presentarse 
reclamaciones durante este período, se entienden definitivamente aprobados. En cumplimiento del que 
dispone el punto 3 del dicho artículo, se hace público que dicto presupuesto asciende en gastos e ingresos la 
1.342.960,54€ (Un millón trescientos cuarenta y dos mil novecientos sesenta euros con cincuenta y cuatro 
céntimos) 

Correspondiendo a cada capítulo las cantidades que a continuación se expresan, segundo lo siguiente 
detalle: 

ESTADO DE GASTOS: 

CAPÍTULO DENOMINACIÓN IMPORTE 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1 GASTOS DE PERSONAL 737.668,56

[...]

documentos que acrediten la prestación del servicio, estos pagos tendrán el carácter de “la justificar”, 
debiendo de aplicarse a los respectivos créditos del Presupuesto. 

2.- Solamente podrán efectuarse “pagos a justificar” en las siguientes ocasiones: 

a. Cuando el importe a justificar no sobrepase de la cantidad de mil quinientos euros (1.500 euros). 

b. Que no sean destinados a “Operaciones de Capital”. 

c. Que el preceptor no tenga pendiente de justificar cantidad alguna por el mismo concepto. 

d. Que no se destinen a atender gastos de justificar de modalidad periódica, los cuales tendrían la